

JANINA CHOINA ur. 1928; Lublin-Czechów

Tytuł fragmentu relacji	Wieś Sławinek
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	wieś Sławinek

Wieś Sławinek

Pamiętam też Sławinek, bo Czechów i Sławinek to były dwie wsie łączące się. Na Sławinku był park i tam był dziedzic, to nie było jakieś państwowe coś, tylko to był prywatny dziedzic - to były jakieś potomki Kościuszki naszego Tadeusza Kościuszki. To była jego rodzina i tam był taki pałac – „Kościuszkowski” się nawet nazywał. I tam mieszkali dziedzice. A ten dziedzic był lekarzem. Nazywał się Mędrkiewicz. I oni mieli gospodarstwo rolne, bardzo dużo mieli ziemi. Cały Dzbenin należał do tego dziedzica ze Sławinka i oni trzymali strasznie dużo krów. Były stawy. Były tam grodzone bramy i w niedzielę już przed wojną przyjeżdżali dygnitarze lubelscy zwiedzać ten park. Tam była bileterka, było biletowanie, za biletami wchodzili. Tam był pastuch, który pasł krowy, któremu się lepiej powodziło jak każdemu rolnikowi, a później z czasem ci dziedzice, tzn. już za okupacji, poniszczyli to... A wieś Sławinek była normalna, taka sama biedna jak i Czechów. Nad rzeką Czechówką niedaleko. A szosa Warszawska to były kocie łby. Chodziło się do tej szosy Warszawskiej ze Sławinka na piechotę po błocie - po kolana. Nie było żadnych ulic, żadnych brukowanych dróg. Tego nie było. Na Czechowie, gdzie ja mieszkałam, to nie było ulicy Poligonowej tylko błoto było po kolana jak się szło, że dojść nie było można, a samochód żaden nie przejechał. Na Sławinku były źródła, było źródło z wodą źródlaną, to były podobno tak mniej więcej jak w Nałęczowie. Ja te źródła jeszcze pamiętam: jedno to była normalna woda źródłana, a drugie to była woda żelazna. Żelazna woda. Miała te cembrowinę w koło - to była rdza, takim żelazem pokryta i tam ludzie przyjeżdżali i właśnie te wodę nabierali jako leczniczą. Na Sławinku były dwa takie źródła. One same wybijały.

Data i miejsce nagrania	2004-10-04, Lublin
Rozmawiał/a	Monika Pytłarz
Transkrypcja	Marta Kubiszyn
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"